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Genel Bilgiler 

          Bu plan dünya genelinde görülen COVİD-19 hastalığının etkeni, bulaşma yolları ve 
korunma yöntemleri konusunda okul personelinin, öğrencilerin, velilerin ve ziyaretçilerin 
bilgilendirilmesi, eğitilmesi ve uygulanacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla T.C. Sağlık 
Bakanlığının COVİD-19 Rehberi esas alınarak hazırlanmıştır. 

         Okulumuzda COVİD-19 şüpheli hasta/hastaların fark edilmesi durumunda uygulanacak 
korunma önlemleri ve izlenecek süreçleri içermektedir. Yeni ortaya çıkan bilgiler ve durumlara 
bağlı olarak bu planın güncellenmesi hedeflenmektedir. 
 
 
1- AMAÇ :  
 
1- Okulumuzda Covid-19 vaka durumunda oluşabilecek risk ve etkileri en aza indirgemek  
2- Etkilenmeyi azaltmak için bulaş öncesi yapılacak hazırlıkların belirlenim tüm çalışanlarla 
paylaşılması 
3- Bulaşmayı önleyici faaliyetler (KKD kullanımı, hijyen eğitimi, dezenfektan kullanımı  vb.), 
hakkında tüm çalışanlar ve öğrencilerin bilgilendirilmeleri 
4- Tüm çalışanlar veya öğrencilerde bulaş olması durumunda yayılmayı önleyici(karantina, 
izolasyon v.b.) çalışmaların yapılması ve sağlık kuruluşlarına yönlendirme ve bu konuda 
bilgilendirmelerin yapılması kurum personelinin; koordineli ve zamanında hareket edebilmeleri 
ve şüpheli hasta/hastaların fark edilmesi durumunda neler yapması gerektiğini hakkında 
bilgilendirilmeleri. 
5- Covid-19 vaka durumunda oluşabilecek iş gücü kayıpları durumunda iş yeri faaliyetlerine 
aksamadan devam edilmesini sağlamak amacıyla hazırlanmıştır. 
6- Covid-19 vakası veya daha önce temas etmiş kişi ile karşılaşıldığında izlenmesi gereken 
strateji ve uygulama şekilleri hakkında yol göstermek, tüm okul personeli, öğrenciler, veliler ve 
ziyaretçilerin bilgilendirilmeleri. 
7- Covid-19 hastalığının özellikleri, belirtileri, bulaş yolları ve alınacak önlemler hakkında 
bilgilendirme çalışmalarının yapılması amaçlanmıştır. 
 
2- COVİD-19 EYLEM PLANI HEDEFLERİ: 
 
1-COVİD-19 pandemisine karşı hazırlık ve faaliyet planlarının temelini oluşturacak teknik 
bilgileri sunmak,  
2-COVİD-19 pandemisine karşı yapılacak çalışmaların etkinliğini artırmak amacıyla pandemi 
ortaya çıkmadan önce gerçekleştirilmesi gereken faaliyetleri belirlemek ve önerilerde 
bulunmak,  
3-COVİD-19 pandemisi sırasında kamu ve özel kuruluşlar arasındaki iş birliğini, kuruluşların 
rollerini, sorumluluklarını ve yapılması gereken çalışmaları belirlemek, 
 
 
 
 
 



3- KAPSAM: 
 
Bu faaliyet planı, COVİD-19 Pandemisinde “Kumluca Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi” 
ünvanlı kurumda uygulanır.  

 

YENİ KORONAVİRÜS (COVİD-19) HAZIRLIK/YÜRÜTME EKİBİ: 

Okul Yönetimi, Öğretmenler Ve Okul Personeli Başta Olmak Üzere Bu Süreçte Görev 
Alacak Kişiler Yeni Koronavirüs (Covid-19) Hazırlık/Yürütme Ekibi Aşağıda Belirtilmiştir. 
 

COVİD-19 EYLEM PLANI EKİBİ 
 
 
 ADI SOYADI GÖREVİ İMZA TELEFON 

HAZIRLAYANLAR 

Oya ÇETİNKAYA    
AKCAN 
(KOORDİNATÖR) 

Müdür 
Yardımcısı  0 505 691 78 50 

Mehmet Ali 
SARAÇ 

Müdür 
Yardımcısı  0 507 830 79 81 

Abdullah 
KOCABAŞOĞLU 

Rehber 
Öğretmen  0 532 205 00 25 

Mehmet ÇİÇEN Fizik 
Öğretmeni  0 505 707 54 05 

Erman ERTÜRK Beden Eğitimi 
Öğretmeni  0 535 447 47 77 

Suat ÜNSAL 

Yiyecek 
İçecek 

Hizmetleri 
Öğretmeni 

 0 553 421 59 89 

 
 
 
EKİP BAŞKANI(KOORDİNATÖR) GÖREV VE SORUMLULUKLARI: 
 
1-Pandemi Faaliyet Planı hazırlama ekibi oluşturur, faaliyet planı hazırlanmasında ve 
uygulanmasında görev alacak ekip üyelerini belirler.  
2-Kurum içi ve kurum dışı koordinasyonu sağlar. 
3-Pandemi öncesinde temin edilmesi planlanan sarf ve temizlik malzemelerinin planlanması ve 
temin edilmesini sağlar.  
4-Gerekli tatbikatların planlanmasını ve gerçekleştirilmesini sağlar.  
5-Salgın hastalık ihbarını aldığında ekip üyelerinin toplanmasını ve ekibe gerekli  
teçhizat  ve ekipmanların hazır bulundurulmasını sağlar. 
6-Şüpheli durumlarda ''OLASI VAKA BİLDİRİM FORMU '' doldurularak ,1 Nüshası sağlık  
ekibine,1 Nüshası İlçe İşyeri Sağlık ve Güvenlik  Birimine Doküman Yönetim Sistemi   
üzerinden gönderilmesini sağlar. 
7- Ekibin her türlü müdahalesinde koordine ve lojistik ihtiyaçları için işyeri dışındaki   



kuruluşlarla irtibat kurar. 
 
 
 
 
EKİP ÜYELERİ GÖREV VE SORUMLULUKLARI:  
  
1-Pandemi öncesinde işyeri faaliyet planı hazırlanmasına katkı sağlar. Faaliyet planının 
hazırlanmasında ve uygulanmasında görüşlerini bildirir.  
2-Okuldaki hijyen ve temizlik konularında gerekli çalışmaları yürütmek, 
3-Gerekli tatbikatların yapılmasında görev alır.  
4-Koordinatör tarafından işyerinde Pandemi duyurusu yapılması halinde işe devam durumunu 
kontrol ve takip eder.  
5-Pandemi Faaliyet Planı doğrultusunda enfeksiyon kontrolü için gerekli sarf malzeme ve 
KKD’lerin stok durumunu kontrol eder, hastalanma oranına göre teminini sağlar,  
6-Şüpheli vakalarda izolasyon ve karantina doğrultusunda ALO 1124 Koronavirüs Danışma 
Hattı ve Sağlık Bakanlığına bağlı en yakın hastane ile iletişime geçilmesini sağlamakla 
yükümlüdür.  
7-Şüpheli vaka olması durumunda Pandemi Faaliyet Planı doğrultusunda sorumluluk 
alanındaki personellerin izolasyon ve takibini yapar. 
8- Alınacak tedbirlerle ilgili çalışmaları yürütmek. 
 
 
 

COVİD-19 ACİL DURUM TELEFONLARI 

AMBULANS 112 

ALO SABİM 124 

KUMLUCA İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ 0 242 887 64 64 

KUMLUCA DEVLET HASTANESİ 0 242 887 14 80 

 
 

OKUL İÇİ İLETİŞİM LİSTESİ 
 
SIRA 
NO: ADI SOYADI GÖREVİ TELEFONU 

1 ERDAL  DEMİRAL OKUL MÜDÜRÜ 0 533 743 68 54 

2 OYA ÇETİNKAYA 
AKCAN MÜDÜR YARDIMCISI 0 505 691 78 50 

3 MEHMET 
ALİ SARAÇ MÜDÜR YARDIMCISI 0 507 830 79 81 

4 ABDULLAH KOCABAŞOĞLU REHBER ÖĞRETMEN 0 532 205 00 25 

5 MEHMET  ÇİÇEN FİZİK ÖĞRETMENİ 0 505 707 54 05 



6 ERMAN ERTÜRK BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENİ 0 535 447 47 77 

7 SUAT ÜNSAL YİYECEK İÇECEK 
HİZMETLERİ ÖĞRETMENİ 0 553 421 59 89 

 
 
 
 
ÖĞRENCİ SAYISAL VERİLERİ: 
 
 

9. SINIFLAR 10. SINIFLAR 11. SINIFLAR 12. SINIFLAR 
158 67 73 81 

 
 

 
OKULUMUZ ÖĞRETMEN, ÖĞRENCİ VE PERSONEL SAYISAL 

VERİLERİ 
 
 
 

1 ÖĞRETMEN 31 

2 ÖĞRENCİ 379 

3 PERSONEL 9 

4 USTA ÖĞRETİCİ 13 

4 TOPLAM 432 
 
 
 
4- TANIMLAR: 
 
4.1. YENİ KORONAVİRÜS (COVID-19) NEDİR? 
 

Yeni Koronavirüs solunum yolu enfeksiyonu yapan bir virüstür. Neden olduğu 
enfeksiyonlar genellikle burun akıntısı, burun tıkanıklığı, boğaz ağrısı, öksürük ve ateşin 
olduğu, üst solunum yolu enfeksiyonu şeklindedir. Şiddetli vakalarda zatürre, ağır solunum 
yetmezliği, böbrek yetmezliği ve ölüm gelişebilir. 

Bu plan, COVİD-19 etkeni ve bulaşma yolları hakkında bilgi vermek; COVİD-19 
vakası veya temaslısı ile karşılaşıldığında izlenmesi gereken strateji ve uygulama şekilleri 
hakkında yol göstermek amacıyla hazırlanmıştır. COVİD-19’a yönelik olarak hazırlanmış olan 
“COVİD-19 (2019-nCoV Hastalığı) Rehberi” DSÖ önerileri ve bilimsel gelişmeler 
doğrultusunda güncellenmektedir. 
 
1- Acil Durum: Afet olarak değerlendirilen olaylar ile dikkatsizlik, tedbirsizlik, ihmal, kasıt ve  



çeşitli sebeplerle meydana gelen olayların yol açtığı hâlleri ve kontrol altına alınması özel  
çaba, teknik bilgi ve ekipman gerektiren, müdahale edilmesinde gecikme olduğu takdirde  
can ve mal güvenliği açısından tehlike yaratabilecek beklenmeyen ani olay. 
2- Pandemi: Dünyada birden fazla ülkede veya kıtada, çok geniş bir alanda yayılan ve etkisini 
gösteren salgın hastalıklara verilen genel isim. 
3- Salgın: Belirli bir alanda, belirli bir grup insan arasında, belirli bir süre boyunca  
beklenenden daha fazla vaka görülmesidir. 
4-Karantina: Bir enfeksiyon ya da kontaminasyonun olası yayılmasını önlemek amacıyla, 
hasta olmayan şüpheli kişilerin diğerlerinden ayrılması. 
5- Enfekte Bölgeler: Bulaşıcı ve salgın hastalıklar ile enfekte olan ve bulaş riski taşıyan 
bölgeleri. 
6- Enfekte: Hastalık yapan bir mikroorganizmaya maruz kalma. 
7- Enfekte Olmuş Kişi: Çalışan ve öğrenci sağlığı riski oluşturabilecek bir bulaşıcı hastalığa 
yakalanmış olan ya da böyle bir hastalığın kuluçka dönemi içinde olduğu sonradan anlaşılan, ya 
da okul toplumu ve toplum sağlığı için tehdit oluşturan bir ajanın etkisinde 
kalan kişi. 
 
8- Kuluçka Süresi: Canlının patojenik organizmaya, kimyasal maddeye ya da radyasyona 
maruz kalma ile belirgin belirtilerin ve bulguların ortaya çıkması arasında geçen süre. 
9- Hijyen: Sağlığın korunması ve hastalıkların yayılmasını önlemeye yönelik uygulama ve 
şartlar. 
10- Sanitasyon: Sağlıklı bir yaşam için temizlikle ilgili alınan önlemlerin tümü 
11-Dezenfeksiyon: Cansız maddeler üzerinde bulunan hastalık yapıcı (patojen) 
mikroorganizmaların yok edilmesidir. 
12-İzolasyon: Enfekte hastalardan diğer hastalara, sağlıklı kişilere, sağlık personeline 
mikroorganizmaların bulaşının engellenmesi için alınan fiziksel önlemlerdir. 
13- Dezenfektan: Dezenfeksiyon işleminde kullanılan maddeler. 
14- Antisepsi: Canlı dokular üzerinde hastalık yapan mikroorganizmaların kimyasallar ile 
ortamdan uzaklaştırılması. 
15- Antiseptik: Antisepsi için kullanılan kimyasal maddeler. 
16- Kişisel Koruyucu Donanım (KKD): Bir veya birden fazla sağlık ve güvenlik riskine karşı  
çalışanları korunmak için yine çalışanlara verilen; giyilmek, takılmak veya taşınmak  
amacıyla tasarlanmış herhangi bir cihaz, alet veya malzemeler. 
17- Arındırılmış (Steril) Bölge: Okulda, ortak kullanım alanlarından dezenfekte edilmiş alan. 
112- Bekleme alanı: Okul içerisinde salgınla ilgili temel belirtileri gösteren personelin, tıbbı  
müdahale ekipleri gelene kadar gerekli Kişisel Koruyucu Donanım ve istirahat olanağının  
sağlandığı İzole alan. 
19- Sosyal izolasyon: Covid-19, grip ve tüberküloz gibi havadan bulaşan hastalıkların yayılmasının 
önüne geçmek için kişinin kendini toplumdan kısmi veya tamamen uzaklaştırmasıdır. 
 
5. BULAŞMA: 
  
5.1. YENİ KORONAVİRÜS (COVID-19) NASIL BULAŞIR? 
  

https://www.milliyet.com.tr/haberler/sosyal-izolasyon


COVID-19 esas olarak solunum sekresyonları (tükürük, balgam vb.) ile bulaşmaktadır. 
Ayrıca hasta bireylerin öksürme, hapşırma yoluyla ortaya saçtıkları damlacıklarla kirlenen 
yüzeylere, diğer kişilerin elleri ile temas etmesi sonrasında ellerini ağız, burun veya göze 
götürmesi ile bulaşmaktadır. Bu nedenle el hijyeninin yanı sıra, ellerin sık temas ettiği 
yüzeylerin temizlik ve dezenfeksiyonu salgının kontrolü için önemlidir. 
 
 
 
 
6. COVID-19 SALGINI ve ÇALIŞMA YAŞAMINA ETKİLERİ:  
 

Virüsün yayılımında temel özellik  kişiden kişiye yayılım olarak kabul edilmektedir.   
Etkin bir tedavisi ve aşının olmaması  en önemli sorun alanıdır.  Salgının çalışma yaşamına 
olan etkileri sadece çalışma yaşamıyla sınırla kalmayacak, toplumsal yaşamın bir çok rutini bu  
salgın sürecinden etkilenecektir. 
 
 
7.OKULUMUZDA ALINACAK GENEL ÖNLEMLER: 
 
 

COVİD-19 gibi hava yolu ile bulaşan enfeksiyonların yayılımı kapalı ortamlarda daha 
kolay olduğu için okulumuzda hastalığın bulaşmasını engelleyecek önlemler alınmıştır. 
Okulumuzda çalışan tüm personel ve öğrencilerin hijyen kuralları konusunda bilgilendirilmesi 
sağlanacaktır. Bu önlemlerin alınması için sağlık çalışanları, okul yönetimi ve öğretmenler, 
veliler ve öğrenciler arasında iş birliği ve eşgüdümün sağlanacaktır. El yıkama alışkanlıklarının 
yeterince sık olmaması, okul ortamında arkadaşları ile oldukça yakın ilişkide olmaları 
enfeksiyonun bulaşmasını ve yayılmasını kolaylaştıracaktır. Bundan dolayı gerekli 
bilgilendirmeler ve takipler yapılacaktır. 

COVID-19’dan sorumlu olarak, eğitim kurumları iş sağlığı ve güvenliği kurulları ve 
kurullardan sorumlu müdür yardımcısı görevlendirilecek. COVID-19 ile ilgili olarak gerekli 
hallerde ilçe sağlık müdürlüğü ile iletişime geçilecek. 
7.1. Eğitim faaliyetine başlamadan önce okul binasının genel temizliği su v deterjanla yapılacak 
7.2. Okulda  temassız  ateş  ölçer,  tek  kullanımlık  veya  yıkanabilir  bez maske, sıvı sabun ve 
el antiseptiği veya en az %70 alkol içeren kolonya bulundurulurulacak. Kullanılmış maskeler 
için kapaklı çöp kutuları temin edilecek. Okulun girişinde ve içinde uygun yerlere maske 
kullanımını açıklayan posterler yerleştirilecek. 
7.3. Okulda  tüm kapalı alanlar ve okulda aktif olarak bulunan kişiler göz önüne alınarak 4 
metrekareye bir kişi düşecek şekilde personel ve öğrenci planlaması yapılarak, içeriye alınması 
gereken kişi sayısı buna göre düzenlenecek. 
7.4. Sınıf, çalışma salonları, işlikler, yemekhane, kantin vb. toplu kullanım alanları bulunması 
durumunda yeterli sosyal mesafenin korunması amacıyla kişiler arası en az 1 metre olacak 
şekilde düzenlenecek. 
7.5. COVID-19 kapsamında alınacak önlemler okulun  web sayfasında yayımlanarak; okul 
açılmadan önce veliler e-okul, e-posta, SMS vb. iletişim kanalları ile bilgilendirilecek. 
7.6. Okulun açılmasıyla velilere özel olarak hazırlanmış bir bilgi notu ekte yer alan  
“Bilgilendirme Formu ve Taahhütname”  (Ek.1)  şeklinde  ve  iki  nüsha halinde velilere 
imzalatılıp ve bir nüshası kendilerine verilecek. 



7.7. COVID-19 kapsamında alınacak önlemleri açıklayan bu bilgi notunda, 
7.8. Ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı, ishal şikayetlerinden herhangi biri olan 
öğrenciler hakkında okula bilgi verilmesi ve bu öğrencilerin okula gönderilmemesi istenecek ve 
doktor muayenesi önerilecek. 
7.9. Aile içerisinde ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı gibi COVID-19 belirtileri 
olan ya da COVID-19 tanısı alan, temaslısı olan kişi bulunması durumunda okula ivedilikle 
bilgi verilmesi ve öğrencilerin okula gönderilmemesi belirtilecek. 
7.10. Öğrencilerin okula bırakılması ve okuldan alınması sırasında personel ve veliler sosyal 
mesafe kurallarına uyacak ve maske takacaklar. 
7.11. Mümkünse öğrenciyi her gün aynı velinin bırakması ve alması sağlanacak. Mümkünse 
büyükanne/büyükbaba gibi 65 yaş üstü kişiler veya altta yatan hastalığı olanlar öğrencileri 
bırakıp almayacaklar. 
7.12. Okula giriş/çıkış saatlerinde öğrenciler veliler tarafından okul dışında teslim alınıp 
bırakılacak. 
7.13. Okulun giriş ve çıkışlarına öğrencilerin el hijyenini sağlayabilmeleri için el antiseptiği 
konulacak. 
7.14. Tüm öğrenciler, öğretmen ve diğer çalışanlar maske takar ve maskesi olmayanlar için 
bina girişinde maske bulundurulacak. Bu kişiler kuralına uygun maske takacaklar, maske 
nemlendikçe ya da kirlendikçe değiştireceklerdir. Yeni maske takılırken ve sonrasında el 
antiseptiği kullanılacaktır. 
7.15. Sınıflara, koridorlara, giriş ve çıkışa yakın alanlara el antiseptikleri yerleştirilecek, el 
antiseptiğinin bulunduğu alanlar öğretmenler tarafından kontrol edilecek, öğrencilerin 
antiseptiği doğru kullanıp kullanmadıkları denetlenecek. 
7.16. Öğretmen, öğrenci ve diğer çalışanlar el hijyenini öğrenir ve uygularlar. Eller en az 20 
saniye boyunca sabun ve suyla yıkanacak. Eller gözle görülür derecede kirli değilse, sabun ve 
su hazır bulunmuyorsa, alkol bazlı el antiseptiği kullanılacak. 
7.17. Lavaboların yakınına el yıkama adımlarını açıklayan posterler yerleştirilecek. 
7.18. Çalışanların kullandığı kişisel koruyucu ekipmanlar evsel atığa atılacak, okullarda 
COVID-19 şüpheli kişi bulunduğunda bu kişilere ait atıklar çift poşetlenerek evsel atıklara 
atılacak. 
7.19. Sık dokunulan kapı kolları, merdiven korkulukları, elektrik düğmeleri gibi yüzeylerin 
temizliği ve dezenfeksiyonu sık sık yapılacak. 
7.20. Okulun salgın döneminde mümkünse ziyaretçi kabul edilmeyecek. 
7.21. Okulda sınıf ve odalar pencereleri açılarak düzenli bir şekilde sık sık havalandırılacak, 
havalandırmada doğal havalandırma tercih edilecek. Klima olması durumunda ise Sağlık 
Bakanlığı tarafından yayımlanan “COVID-19 Kapsamında Klima/İklimlendirme Sistemlerinde 
Alınacak Önlemler”e uyulacak. 
7.22. COVID-19 bulaşma riskini artıracağından salgın döneminde zorunlu olmayan toplu 
etkinlikler yapılmayacak, yapılması gerekli görülen etkinliklerin açık alanda yapılması tercih 
edilecek. Etkinliklerde maske takılacak, sosyal mesafe kurallarına uyulması zorunlu kılınacak. 
7.23. Okulda öğretmen, yönetici, personel toplantıları gibi idari toplantılar temastan kaçınmak 
amacıyla mümkün olduğunca  telekonferans yöntemiyle yapılacak. Bunun sağlanamadığı 
durumlarda Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “Kurum İçi Düşük Katılımlı Toplantılarda 
Alınması Gereken Önlemlere uyulacak. 



7.24. Hem öğrenciler hem de personel arasındaki okula devamsızlıklar takip edilecek, 
devamsızlıklardaki artışlar İl/ilçe sağlık müdürlüğü/toplum sağlığı merkezlerine bildirilecek. 
7.25. Öğrenci ve personelin salgın döneminde ruh sağlığı / psikososyal destek ihtiyaçları için 
okullarda bulunan PDR (Psikolojik Danışma Rehberlik) Birimleri Sağlık Bakanlığının bu 
konudaki önerileri doğrultusunda hareket edecekler. 
 
 
 
 
12.OKULDA ÖĞRENCİLER, ÖĞRETMENLER VE DİĞER ÇALIŞANLARA 
YÖNELİK ALINACAK ÖNLEMLER: 
 

Öğretmenler ve diğer çalışanların COVID-19’un bulaşma yolları ve korunma önlemleri 
hususunda bilgilenmesi sağlanacak. 
12.1.Okulun ilk haftasındaki başlangıç derslerinde öğrencilere COVID-19’un bulaşma yolları 
ve korunma önlemleri hakkında bilgi verilecek. 
12.2.Ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı belirtileri olan / gelişen, COVID-19 tanısı 
alan veya temaslısı olan öğretmen, öğrenci ya da çalışanlar tıbbi maske takılarak, COVID-19 
yönünden değerlendirilmek üzere sağlık kurumuna yönlendirilecek. 
12.3.Okulda iken semptomu başlayan öğrencilerin en kısa sürede ailesi ile iletişime geçilecek 
ve hasta öğrenci ayrı bir yerde izole edilecektir. Hasta öğrencilerin yakın temaslısı öğrenci ve 
personel evlerine gönderilecek, ilçe sağlık müdürlüğüne bildirilecek. 
12.4.Hasta öğrenci veya personel gönderildikten sonra oda/alan/sınıf havalandırılacak, yüzeyler 
temizlenip dezenfekte edilecek. 
12.5.12 yaş üzerindeki öğrenciler, öğretmenler ve diğer çalışanların tümü kuralına uygun 
maske takacak, maske nemlendikçe ya da kirlendikçe değiştirilecek, değiştirilmesi öncesinde 
ve sonrasında el antiseptiği kullanılacak. 
12.6. Öğrenciler  ile  1  metreden  yakın  temas  olasılığı   olan   öğretmen   ve  diğer 
çalışanların tıbbi maskeye ek olarak yüz koruyucu da kullanması sağlanacaktır. Yüz koruyucu 
%70’lik alkol ile silinerek tekrar kullanılabilecektir. 
12.7. Öğrenciler, öğretmenler ve diğer çalışanların el hijyenine dikkat etmesi sağlanacak. El 
hijyenini sağlamak için, eller en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkanacak, su ve sabunun 
olmadığı durumlarda alkol bazlı el antiseptiği kullanılacaktır. Antiseptik içeren sabun 
kullanmaya gerek yoktur, normal sabun yeterlidir. 
12.8.Eldiven kullanımı el temizliği yerine geçmez. Yapılan iş,  eldiven kullanımını 
gerektirmiyorsa, COVID-19’dan korunmak amacıyla eldiven kullanılmayacaktır. 
12.9.Öğretmen ve çalışanlar dinlenme alanlarında en az 1 metrelik sosyal mesafeyi koruyacak 
ve maske takmayı sürdürecektir. 
 
9. OLASI VAKA DURUMUNDA ALINACAK ÖNLEMLER: 

  Aileler COVİD-19 belirtisi olan çocukları eğitim kurumuna göndermemeli ve bu 
durumdan eğitim kurumu yönetimini haberdar etmelidir. Benzer şekilde öğretmenleri 
tarafından öğrenciler değerlendirilmeli ve hastalık belirtisi gösteren öğrencilerin eve 
gitmeleri sağlanmalıdır. Eve gidene kadar öğrencilerin varsa eğitim kurumunun sağlık 
hizmetleri verilen bölümünde, yoksa diğer kişilerle temasını önleyecek şekilde ayrılmış bir 



odada gözlem altında tutulması uygun olacaktır. Öğrencilerin eve dönerken toplu ulaşım 
aracı ya da öğrenci servisini kullanma zorunluluğu olması durumunda öğrencilerin ağız ve 
burnunun cerrahi maske ya da temiz bir mendille kapatılması uygun olacaktır. Bu durumun 
okul yönetimine bildirilmesi, hastalığın eğitim kurumundaki durumunun değerlendirilmesi 
yönünden çok önemlidir. 

Hastalık nedeni ile eğitim kurumlarınca öğrenci ve personel devamsızlıklarının takip 
edilebilmesi için çocukları eğitim kurumuna devam etmeyen velilerin devamsızlık 
nedenlerini günlük olarak eğitim kurumuna bildirmeleri gerekmektedir. Bunun yanı sıra 
hastalığı nedeni ile rapor alarak devamsızlık yapan öğrencilerin de kayıt altına alınması 
gereklidir. Bu bilgiler okul müdürü tarafından görevlendirilecek bir müdür yardımcısı ya da 
bir öğretmen tarafından izlenmeli ve devamsızlık yapan öğrenciler ve personel, öğrencilerin 
sınıflara göre dağılımı ve bunlardan kaçının COVİD-19 nedeniyle gelmediği günlük olarak 
bildirilmelidir. 

9.1. Diğer öğrencilerden ivedilikle ayrılıp, tıbbi maske takılması sağlanarak sağlık kurumuna 
başvurmaları sağlanacak 
9.2. Kişi ile aynı odayı paylaşanların cerrahi (tıbbi) maske takması sağlanarak 
pansiyonda barınan diğer öğrencilerden izole edilecek. 
9.3. Kişinin başvurduğu sağlık kurumu tarafından, İlçe Sağlık Müdürlüğü Bulaşıcı Hastalıklar 
Birimine ivedilikle bilgi verilecek. 
9.4. Sonucu COVID-19 olarak değerlendirilen vakanın temaslılarının Sağlık Bakanlığı 
COVID-19 rehberine göre yönetilecek. 
9.5. COVID-19 tanısı kesinleşen öğrencinin odası 24 saat süreyle havalandırılacak ve boş 
tutulması sağlanacak, sonrasında detaylı bir şekilde su ve deterjanla temizlenecek, 1/100 
oranında sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 76121-52- 9) ile silinmelidir. 
Tuvalet dezenfeksiyonunda 1/10 oranında sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas 
No: 76121- 52- 9) kullanılacak.  
9.6. COVID-19 tanısı konulan kişinin kaldığı odanın temizliği esnasında,  temizliğini yapacak 
kişi kişisel koruyucu ekipman (tıbbi maske, forma ya da tek kullanımlık önlük, gözlük/yüz 
koruyucu ve eldiven) kullanacak, kişisel koruyucu ekipman giyilirken ve çıkartılırken kurallara 
uygun bir şekilde sırayla giymeye (forma ya da tek kullanımlık önlük, maske, gözlük/yüz 
koruyucu ve eldiven) ve çıkarmaya (eldiven, gözlük/yüz koruyucu, forma ya da tek kullanımlık 
önlük, maske) dikkat edilecek, işlem öncesi ve sonrasında el hijyeni sağlanacak, atıkların tıbbi 
atık kapsamında uzaklaştırılması sağlanacaktır. 
9.7. Okul yönetimi, olası influenza (COVİD-19) vakasına ait öğrenci devamsızlıklarını günlük 
olarak bildirecek, devamsızlık bilgilerinin kurumlar arası veri akışı yayımlanacak prosedürlere 
göre yapılacaktır. 
9.8. COVID-19'a maruz kalanları belirlemek için olası maruz kalma kriterleri (örneğin, kişinin 
gitmiş olabileceği alanlar) hakkında Yeni Koronavirüs (COVİD-19) Hazırlık/Yürütme Ekibini 
bilgilendirerek, Sağlık Bakanlığı’nın tavsiyelerine uyulacaktır. 
9.9. Ailelerin COVİD-19 belirtisi olan çocukları eğitim kurumuna göndermemesi ve bu 
durumdan eğitim kurumu yönetimini haberdar etmeleri sağlanacaktır. Benzer şekilde 
öğretmenleri tarafından öğrenciler değerlendirilecek ve hastalık belirtisi gösteren öğrencilerin 
eve gitmeleri sağlanacaktır. Eve gidene kadar öğrencilerin okulumuz sağlık hizmetleri verilen 
revir bölümünde, kişilerle temasını önleyecek şekilde ayrılmış bir odada gözlem altında 



tutulması sağlanacaktır. Öğrencilerin eve dönerken toplu ulaşım aracı ya da öğrenci servisini 
kullanma zorunluluğu olması durumunda öğrencilerin ağız ve burnunun cerrahi maske ya da 
temiz bir mendille kapatılması sağlanacaktır. Bu durumun okul yönetimine bildirilmesi, 
hastalığın eğitim kurumundaki durumunun değerlendirilmesi yönünden çok önemlidir. 
9.10. COVİD-19 ve benzeri hastalık nedeniyle eve gönderilen öğrenci ya da personel hastalık 
belirtileri geçene ve kendini günlük faaliyetlerini yapabilecek kadar iyi hissedene dek 
okulumuza gelmemesi ve risk grubunda olan kişilerin sağlık kuruluşlarına başvurmaları 
sağlanacaktır.   
9.11. Etkilenen çalışanın, öğrencinin atıkları için Atıkların Kontrolü Yönetmeliği kapsamında 
işlem yapılacaktır.  
9.12. Etkilenen çalışanın, öğrencinin tıbbi yardım beklerken lavaboya gitmesi gerekiyorsa, 
mümkünse ayrı bir lavabo/banyo kullanımı sağlanacaktır. 
 
10. YER VE YÜZEYLERİN TEMİZLİK VE DEZENFEKSİYONU: 
 

Okulumuzda; tuvaletler ile elle sık dokunulan yüzeyler (sifonlar, musluklar, kapı 
kolları, oyun alanları, oyuncaklar, merdiven tırabzanları, bilgisayar klavye ve fareleri, yemek 
masaları, servis araçlarında el tutacakları, elektrik düğmeleri, telefon ahizesi, cihaz 
kumandaları, bataryalar vb.) temizlik ve dezenfeksiyonu gereken yüzeylerdir. 
10.1. Yer ve yüzeylerin temizliğinde nemli silme-paspaslama kullanılacaktır. Toz çıkaran fırça 
ile süpürme işlemlerinden kaçınılacaktır.  
10.2. Yer temizliğinde su ve deterjan/sabun kullanılacaktır.  
10.3.  Eller ile sık dokunulan yüzeylerin temizlik ve dezenfeksiyonu için su ve deterjan ile 
temizlik yapıldıktan sonra 1/100 oranında sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit) veya 
klor tablet (ürün tarifine göre) kullanılacaktır.  
10.4. Temizlik bezleri kullanım alanına göre ayrılarak her kullanım sonrası uygun şekilde 
temizlenecektir. Yıkanabilen, tekrar kullanılan temizlik malzemeleri 60º-90ºC’de yıkanacaktır. 
Paspas başlıkları su içerisinde bekletilmeyecektir.  
10.5. Temizlik, temiz alandan kirli alana doğru yapılacaktır.  
10.6. Temizlikte oluşan atıklar evsel atık olarak toplanacaktır.  
10.7. Yerlerin ve açık havanın dezenfeksiyonunun hastalığın bulaşmasını ve yayılmasını 
engellemede rolü yoktur. Bu nedenle el değmeyen bu tür alanların dezenfeksiyonu gerekli 
değildir. Bu alanların (dış mekan yer zeminleri, bahçe alanı) su ve deterjanla temizliği 
yapılacaktır.      
10.8. Temizlik ve dezenfeksiyon  işlemleri  sırasında  kuru  süpürme veya yüksek basınçlı su 
veya kimyasal püskürtme aerosol oluşumuna neden olduğundan bu tür uygulamalardan 
kaçınılacaktır.  
10.9. Dezenfektanların fazla kullanımı uygulayıcı ve çevre için toksik olduğundan, gereksiz 
kullanım yapılmayacaktır.  
10.10. Çamaşır suyu gibi klorlu dezenfektanların doğrudan insan üzerine kullanımı toksik ve 
sakıncalıdır. Dezenfektan tünelleri vb. insan üzerine kimyasalların püskürtülmesi şeklinde 
yapılan uygulamalar hastalıkların bulaşmasını önlemez. Ayrıca insan sağlığı açısından 
zararlıdır. Bu kimyasal maddelere maruz kalan kişilerde  başta  astım  atakları,  alerjik  deri  
reaksiyonları  olmak  üzere  sağlık sorunları gelişebilir. Bu amaçla kullanılmak üzere, Sağlık 



Bakanlığı tarafından ruhsat verilen herhangi bir kimyasal madde yoktur. Her dezenfeksiyon 
işleminden sonra kapalı alan havalandırma işlemleri yapılacaktır.  
10.11. Dezenfektan ile deterjan vb. kimyasal maddelerin karıştırılmaması hususunda 
maddelerin kullanım talimatlarına uyulacaktır. Okul hizmet personelinin eğitimi ve 
bilgilendirmesi yapılacaktır. Maddeler iyi havalanan alanlarda hazırlanarak güneş görmeyen ve 
serin alanlarda muhafaza edilecektir. Çamaşır suyu ile tuzruhu, sirke gibi asidik maddelerin 
karıştırılması sonucunda ortaya çıkan klor gazı ölüme varan ciddi zehirlenmelere neden 
olabilir. Bu tür yanlış uygulamalar kesinlikle yapılmayacaktır.  
10.12. Dokunmatik ekranlar, klavyeler, bilgisayar ekranları, tabletler önce nemli bezle silinerek 
temizlenecektir. Dezenfeksiyon için en az %70’lik alkol kullanılarak  yüzeyde en az 1 dakika 
kalması sağlanacaktır.  
10.13. Mümkün olduğunca okul çalışanları diğer çalışanların telefonlarını, masalarını, ofislerini  
veya diğer çalışma araçlarını ve ekipmanlarını kullanmayacaktır. 
 
11. SINIFLAR, ÇALIŞMA ALANLARI VE ORTAK KULLANIM ALANLARI 
 
11.1. Sınıflarımız, çalışma alanlarımız ve ortak kullanım alanları her gün yapılan düzenli 
temizlik sonrasında, her akşam dezenfekte edilecektir. Sınıfların zemini ıslak sistemle 1/10 
oranında Sodyum Hipoklorid ve masa üstleri, kapı ve pencere kolları da aynı şekilde 
dezenfekte edilecektir.   
11.2. Gün sonunda yapılan bu işlemlerin yanında gün içinde sınıfların, çalışma alanlarının ve 
ortak kullanım alanlarının kapı kolları, merdiven tırabzanları ve el teması olan bütün 
yüzeylerde, 3 saatte bir dezenfekte edilerek kayıt altına alınacaktır.     
11.3. Sınıflarımız, çalışma alanlarımız ve ortak kullanım alanlarımız gün içinde ve gün sonunda 
sık sık havalandırılacaktır. Özellikle havalandırmanın az olduğu, hijyenik şartların tam olarak 
sağlanamadığı mekanlar ve kalabalık ortamlar bulaşıcı hastalıklar için ideal bir ortam 
oluşturmaktadır. Okulda personelin ve öğrencilerin yakın temasta olması da  hastalıkların 
kolayca yayılmasına neden olacağından çalışma ortamlarının ve okul dönemi boyunca, 
sınıfların, odaların, atölyelerin, kapalı ortamların sık sık havalandırılması yapılacaktır. 
11.4. Dersler sırasında öğretmen ile öğrenciler arasında en az 1 metre mesafe olacak şekilde 
oturma düzeni oluşturulacak ve maske takılacaktır. 
11.5. Sınıflarda oturma düzeni yüz yüze gelecek şekilde karşılıklı olmayacak, çapraz oturma 
şeklinde olacaktır. 
11.6. Temaslı takibi için sınıflarda aynı öğrencinin aynı yerde oturması sağlanacaktır. 
11.7. Dersler mümkün olan en az kişi sayısı ile yapılmalı, birkaç sınıfın bir araya gelmesi ile 
ortak yapılan derslerde oturma düzeni sosyal mesafe en az 1 metre olacak şekilde olmalıdır. 
11.8. Damlacık oluşturması nedeniyle sınıf içinde yüksek sesle yapılan aktiviteler 
yapılmamalıdır. 
11.9. Kitap, kalem vb. eğitim malzemeleri kişiye özel olacak, öğrenciler arası malzeme 
alışverişi yapılmayacaktır. 
11.10. Öğrenciler aynı sınıflarda ders görecek, sınıf değişikliği yapılmayacaktır. Değişiklik 
zorunlu ise sınıfların her kullanım sonrası havalandırılıp temizlik ve dezenfeksiyonu 
yapılacaktır. 
11.11. Öğrencilerin toplu halde bir arada bulunmalarını önlemek amacıyla ders 
araları(teneffüsler) sınıflar sıraya konularak düzenlenecektir. 
11.12. Okullarda toplu olarak kullanılan yerlerin (koridorlar,  kantin,  spor salonu vb.) daha az 
sayıda kişiyle ve dönüşümlü olarak kullanılmasına dikkat edilecektir. 



11.13. COVID-19 vakası olması durumunda o sınıf/oda boşaltılacak, 24 saat süreyle 
havalandırılacak ve boş tutulması sağlanacaktır. Bunun sonrasında temizliği yapılacaktır. 
11.14. COVID-19 vakasının,  oda temizliğini yapacak kişi tıbbi maske, forma  ya da tek 
kullanımlık önlük, yüz koruyucu ve eldiven kullanacak; temizlik görevlisi ellerini yıkadıktan 
sonra eldiven giyecek ve temizliği eldivenli ellerle yapacaktır. 
11.15. Öğrenci/personel arasında el sıkma, dokunma, sarılma, vb. fiziksel temasın 
engellenmesine yönelik tedbirler alınacaktır. 
11.16. Öğrencilerin günlük grup etkinliklerinde hep aynı grup ile etkinliğin yapılması 
sağlanmalıdır. Sanat, müzik, beden eğitimi gibi derslerde grupların birbirine karışması 
önlenecektir. 
12. OKUL KÜTÜPHANESİNDE ALINACAK ÖNLEMLER: 
 

COVID-19 enfeksiyonunun ana bulaşma yolu damlacık ve temas yoluyladır. 
Kütüphaneler kapalı alanda hizmet sunduklarından ve çalışma koşulları nedeniyle çalışanlarına 
ve öğrencilere COVID-19 bulaşması açısından risk oluşturabilirler.  

Kütüphanenin girişine COVID-19 önlemleri ile ilgili afişler (el yıkama, maske 
kullanımı ve kütüphanenin içinde uyulması gereken kurallar) asılacak, kütüphanenin girişinde 
ve içerde el antiseptiği bulundurulacaktır. 



12.1. SARS CoV-2’nin yüzeylerde sağ kalımını araştıran çalışmalarda kitap  ve basılı 
materyalde  virüs  saptanmamıştır. Bu nedenle  kitaplar  için  özel  bir işleme gerek yoktur. 
Kitaplara temas öncesi ve sonrası el antiseptiği kullanılması yeterlidir. Kitap ödünç alma 
alanlarında alkol bazlı el antiseptiği bulundurulacaktır. 
12.2. Kütüphane giriş ve çıkışlarında sosyal mesafe kurallarına (en az 1 metre) uyulacak, 
girişlerde kişiler sıra ile içeriye alınacak ve sırada durulması gereken alanlar, aralarında en az 1 
metre mesafe olacak şekilde yer işaretleriyle belirlenecektir. Kalabalığın oluşmasını 
engellemek için okul yönetimi tarafından gerekli önlemler alınacaktır. 
12.3. Kütüphaneye maske takılarak girilecek, içeride de takılması sürdürülecektir. 
12.4. Kütüphane girişinde maske ve mesafe kontrolünü yapacak bir personel 
görevlendirilecektir. 
12.5. Kütüphanede sosyal mesafe kuralları çerçevesinde belirlenen oturma alanlarına göre 
öğrenci planlaması yapılacak, içeriye alınması gereken kişi sayısı buna göre düzenlenecektir. 
12.6. Kütüphanede okuma salonundaki sandalyeler (tabureler) aralarında en az 1 metre olacak 
şekilde azaltılacak, oturma düzeni yüz yüze değil yan yana ve çapraz oturma tercih edilecektir. 
Bireyler arasında olması gereken sosyal mesafeye (en az 1 metre) dikkat edilecektir. 
12.7. Öğrencilerin okuma, çalışma ve oturma alanlarında su dışında içecek ve yiyecek 
tüketmesine izin verilmeyecektir. 
12.8. Kütüphanenin her gün düzenli olarak temizliği yapılacak, sık kullanılan alan ve 
malzemeler daha sık temizlenecektir. 
12.9. Kütüphanenin temizliğinde özellikle sık dokunulan yüzeylerin (kapı kolları, masa 
yüzeyleri, bilgisayar malzemeleri) temizliğine dikkat edilecek, bu amaçla, su ve deterjanla 
temizlik  sonrası  dezenfeksiyon  için 1/100 sulandırılmış (5 litre suya yarım küçük  çay  
bardağı)  çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 76121-52-9) kullanılacaktır. Klor 
bileşikleri yüzeylerde korozyon oluşturabilir. Dayanıklı yüzeyler için kullanılması önerilen bir 
dezenfektandır. Tuvalet dezenfeksiyonu için 1/10 sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum 
hipoklorit Cas No: 76121-52-9) kullanılacaktır. 
12.10. Temizlik bezleri kullanım alanına göre ayrılacak ve her  kullanım  sonrası uygun şekilde 
temizlenecektir. Yıkanabilen, tekrar kullanılan temizlik malzemelerinin 60 ºC’de yıkanması 
sağlanacaktır. 
12.11. Tuvaletlere el yıkama ve maske kullanımı ile ilgili afişler asılacak. 
12.12. Tuvaletlerde sürekli olarak sıvı sabun bulundurulacak ve devamlılığı sağlanacaktır. 
 
13. OKUL KANTİNİNDE ALINMASI GEREKEN ÖNLEMLER: 
 
13.1. Okul kantininin görünür bir yerine COVID-19 önlemleri ile ilgili bilgilendirme afişleri (el 
yıkama, maske kullanımı, sosyal mesafe ve iş yeri içinde uyulması gereken kurallar) asılacak, 
kantin girişinde, içinde ve ödeme noktası yakınında uygun yerlerde el antiseptiği 
bulundurulacaktır.  
13.2. Maskesiz ve maskeyi uygun şekilde kullanmayan (burun ve ağız kapalı şekilde) 
kullanmayan öğrenciler içeri alınmayacaktır.  
13.3. Çalışan ve öğrenci dahil 4 metrekareye 1 kişi olacak şekilde içeriye çalışan/ öğrenci 
alınacak, bu kurala göre iş yeri kapasite bilgisi kapıya asılacaktır.  
13.4. Sosyal mesafe kurallarına (en az 1 metre, 3-4 adım) uyulacak, sıra beklenmesi gereken 
her yerde (iç ve dış alanlar) bekleme mesafeleri yer işaretleriyle belirlenecektir. 
13.5. Sıra bekleyen öğrenciler kantin dışında sosyal mesafe kurallarına göre belirlenmiş 
işaretlerde bekleyeceklerdir.  



13.6. Açık ürünler paketlenerek satılacak, mümkün olduğunca paketli ürünlerin satılması 
sağlanacak, ürünleri öğrencilerin almalarına izin verilmeyecek çalışan kendisi ürünü öğrenciye 
verecek. 
13.7. Kasa önünde öğrenci bekleme yerleri arasında (en az 1 metre) olacak şekilde yer 
işaretlemesi yapılacaktır.  
13.12. Kantin çalışanlarını korumak için tezgâhlar/personel ve öğrenci alanı arasına geçici bir 
ayırıcı veya pencere yerleştirilecektir. 
 
14. İDARECİLERİN ODALARINDA VE ÇALIŞANLARIN  
BİRİMLERİNDE ALINACAK ÖNLEMLER : 
 
14.1. İdari odalarda ve diğer birimlerde 4 metrekareye bir kişi düşecek şekilde personel ve 
misafir planlaması yapılacaktır, 
14.2. İdari odalarda ve diğer birimlerde personelin birbiriyle ve misafirlerle aralarında sosyal 
mesafeyi (en az 1 metre, 3-4 adım) koruyacak şekilde düzenleme yapılacaktır. 
14.3. Misafir veya ziyaretçiler odalara tek başlarına girecekler,. eşlik eden diğer kişilerin 
dışarıda kalmaları sağlanacaktır. 
14.4. Misafir veya ziyaretçiler odaya girmeden önce alkol bazlı el antiseptiği veya en az 
%70’lik alkol içeren kolonya kullanacaklardır. 
14.5. Misafir veya ziyaretçilerin maskeli olarak birimlere girmesi sağlanacak, girişte maskesi 
olmayanlar için maske bulundurulacaktır. 
14.6. Birimler sık sık havalandırılacak ve dezenfektanla dezenfekte edilecek, özellikle sık 
dokunulan yüzeylerin (kapı kolları, telefon ahizeleri, dolap yüzeyleri, masa yüzeyleri gibi) 
temizliğine dikkat edilecektir. 
14.7. Birimlerin kapı ve pencereleri açılarak sık havalandırılması sağlanacaktır. 
 
15. OKUL PANSİYONUNDA ALINACAK ÖNLEMLER: 
 
 COVID-19’un ana bulaşma yolu virüsü taşıyan kişiden konuşma, öksürme ve hapşırma 
sırasında ortaya çıkan damlacıklardır. Damlacıklarla kirlenen yüzeylerle temas eden ellerin 
ağız, burun ya da gözlere dokunulması ile de hastalık bulaşabilir. COVID-19 bulaşma riski 
pansiyonlar gibi toplu yaşam alanlarında oldukça yüksektir. Pansiyonlarda enfeksiyon riskini 
azaltmak için COVID-19’dan korunma ve kontrol önlemlerine pansiyon çalışanlarının ve 
öğrencilerin dikkat etmesi zorunludur. Pansiyonlarda kalan öğrencilerin kayıtlarının iyi 
tutulması olgu çıkması durumunda temaslıların bulunup, yayılmanın kontrolü açısından 
önemlidir. 
15.1. Pansiyonda COVID-19 ile ilgili alınan tedbirlere ilişkin takip ve koordinasyondan 
sorumlu müdür yardımcısı görevlendirilecektir. 
15.2. Pansiyon giriş ve çıkışlarında uygun yerlere COVID-19 kapsamında alınması gereken 
önlemlerle ilgili afişler (el yıkama, maske kullanımı ve pansiyonlarda uyulması gereken 
kurallar) asılacak. 
15.3. Pansiyonda barınan yöneticiye, belleticiye, nöbetçi belleticiye, yardımcı personele ve 
öğrenciye yönelik bulaşıcı hastalıklar, enfeksiyondan korunma ve COVID-19 konusunda 
eğitim verilecek. 



15.4. Okul yönetimi tarafından belirlenen aralıklarla gün içinde pansiyonda çalışanların ve 
öğrencilerin ateş kontrolleri ve semptom kontrolleri yapılacak, ateş ölçen personel tıbbi 
maskeye ek olarak yüz koruyucu kullanacak. Ateşi 37.5 ºC’dan yüksek olanlarla öksürük, 
burun akıntısı, solunum sıkıntısı gibi belirtileri olan / gelişen, COVID-19 tanısı alan veya 
temaslısı olanlar tıbbi maske takılarak COVID-19 yönünden değerlendirilmek üzere sağlık 
kurumuna yönlendirilecektir. 
15.5. Pansiyona mümkünse ziyaretçi kabul edilmeyecek, ziyaretçinin gelmesi durumunda el 
hijyeni, sosyal mesafe ve maske kullanımı kurallarına uyulacaktır. 
15.6. Pansiyonda bulunan tüm öğrenci ve çalışanlar maske takacaklar 
15.7. Sık sık eller su ve sabunla yıkanacak veya el antiseptiği kullanılacaktır. 
15.12. Ellerle yüz, göz, ağız ve buruna dokunulmayacaktır. 
15.9. Öğrencilerin pansiyon içi ortak kullanım alanlarında mümkün olduğu kadar kısa süre 
kalması sağlanacak. 
15.10. Pansiyonda, yatakhanelerde ve ortak yaşam alanlarında öğrencilerin birbirleriyle ve 
çalışanlarla aralarındaki sosyal mesafe en az 1 metre olacak 
15.11. Kullanılmış maskeler, diğer evsel atıklar ile birlikte kapaklı, pedallı çöp kutularına 
atılacak. 
15.12. Yürütülen çalışmalar düzenli olarak kayıt altına alınacak, periyodik izleme formları ve 
kontrol listeleri hazırlanacak (COVID-19 kapsamında günlük yapılacak işlemlerin yapılıp-
yapılmadığına dair her gün müdür yardımcısı tarafından gerekli incelemelerin yapılması ve 
oluşturulacak forma işlenmesi sağlanacaktır). 
15.13.Ortak kullanım alanlarında ve pansiyon girişinde alkol bazlı el antiseptiği bulundurulacak 
15.14. Pansiyonlarda grup toplantıları veya etkinlikleri yapılmayacaktır. 
15.15. Eller en az 20 saniye boyunca su ve sabunla yıkanacak 
15.16. Özellikle eller ile sık dokunulan yüzeyler; kapı kolları, bataryalar, tırabzanlar, sık 
dokunulan düğmeler, telefon ahizesi, televizyon ve klima kumandası, ortak kullanım 
alanlarındaki tuvalet ve lavabo temizliğine azami özen gösterilecek, elle temas edilen alanların 
daha sık aralıklarla dezenfeksiyonu sağlanacaktır. 
15.17. Giriş-çıkış kapılarına, yemekhane, etüt odalarına, oda girişlerine ve koridorlara el 
antiseptiği konulacak. 
15.18. Kurye, kargo görevlisi vb. kişiler pansiyon içerisine alınmayacak, teslimatlar  dış kapıda 
yapılacaktır. 
 
16. YEMEK HİZMETLERİNE YÖNELİK (MUTFAK VE 
YEMEKHANEDE) ALINACAK ÖNLEMLER: 
 
16.1. Yemek salonları, giriş alanı ve holü, ilave salonlar gibi genel alan kullanımları ve açık 
alanlar dâhil yemekhane sosyal mesafe planına uygun olarak düzenlenecek 
16.2. Pansiyonun içinde veya dışarısında sıra oluşabilecek her yerde  en  az  1 metre ara ile 
sosyal mesafe işaretlemeleri yapılacaktır. 
16.3. Kahvaltı büfeleri ve açık büfeler yerine servisin çalışanlar tarafından yapılması 
sağlanacak ya da yemek ihtiyacı için yemekhane alanlarında paketlenmiş yiyecek servis 
edilecektir. 
16.4. Yemek servisinde  kullanılan  tüm  araç  gereçler  her  kullanım  sonrasında  su ve 
deterjanla yıkanacak ve bir sonraki kullanıma kadar temiz bir yerde muhafaza edilecektir. 



16.5. Yemek öncesinde ve sonrasında ellerin bol su ve sabun ile en az 20  saniye boyunca 
yıkanması ve tek kullanımlık havlu ile ellerin kurulanması gibi kişisel hijyen kurallarının 
uygulanmasına imkan veren düzenlemeler yapılacaktır. 
16.6.  Ortak kullanımda bulunan zeytinyağı, limon sosu, nar ekşisi vb. ürünler kaldırılacak, tuz, 
baharat, kürdan tek kullanımlık şekilde verilecektir. 
16.7. Ekmekler paketli rol ekmek şeklinde verilecektir. 
16.12. Yemekhane görevlileri kişisel hijyen kurallarına uygun davranacak ve maske takacaktır. 
16.9. Masada yeme ve içme dışında maske takılacaktır. 
16.10. Yemek servisi verilen masalar arası mesafe her yönden 1,5 metre, yan yana sandalyeler 
arası 60 cm olacak şekilde düzenlenme yapılacaktır. 
16.11. Masalarda çapraz oturma düzeni uygulanacak veya karşılıklı oturma mesafesinin 
arttırılması amacıyla iki masa birleştirilerek kullanılacaktır. 
16.12. Çay/kahve makinesi, su sebilleri, içecek makinesi gibi araçlar kaldırılacak veya servis 
elemanı aracılığıyla servis yapılacaktır. 
16.13. Mutfak ve pişirme alanlarına görevli olmayan personel girmeyecektir. 
16.14. Yemekhanemizin ve yemek hazırlık alanlarının zemini her gün sonunda ve  
ihtiyaç oldukça 1/10 oranında Sodyum Hipoklorid ile dezenfekte edilecektir.  
Gün içinde masalar her öğün sonrasında, raflar, tezgahlar ise günde bir kez çok  
amaçlı konsantre solüsyon ile temizlenip dezenfekte edilecektir.  
16.15.  Isıl işlem görmemiş gıdalar öğrenci ya da personele sunulmayacaktır.   
16.16.  Ortak yemek alanlarında yiyecekler porsiyonlar halinde servis edilecek ve açıkta 
herhangi bir ürün bulundurulmayacaktır.  
16.17.  Yemek menülerinde bağışıklık sistemini güçlendirici gıdalara ağırlık verilecektir.  
16.18.  Yemekhanelerde ortak kullanımı doğuracak her türlü malzeme bireysel kullanıma 
uygun malzeme ile değiştirilecektir (Örneğin; su sürahileri, bardaklar, tuzluk, vb. tek 
kullanımlık paketler halindeki ürünler tercih edilebilir).  
16.19.  Ortak alanlarda bulunan çay makinelerine ve sebillere tek kullanımlık bardakların 
yerleştirilmesi sağlanacaktır.  
16.20. Kantin ve yemekhane çalışanları eldiven, maske ve kolluk vb. hijyenik ekipmanlar 
kullanacaklardır. 
 
17. YATAK ODALARI VE ETÜT ODALARINDA ALINACAK 
ÖNLEMLER: 
 
17.1. Etüt odalarında sosyal mesafe uygulanarak çalışma masaları yerleştirilecek 
13.2. Okuma ve çalışma salonlarında öğrencilerin su dışında içecek ve yiyecek tüketmesine izin 
verilmeyecek 
17.3. Okuma ve çalışma salonlarında öğrenciler, birbirleriyle yapacakları kitap alışverişi, 
kaynak bulma, kitap arama gibi işlemler sırasında sosyal mesafeyi korumaları konusunda 
uyarılacaklar 
17.4.  Okuma ve çalışma alanları en az günde bir defa temizlenecek ve sık sık havalandırılacak 
17.5. Yatakhanelerde sosyal mesafenin korunmasını sağlayacak şekilde eşyaların düzenlenmesi 
yapılacak. 
17.6. Pansiyonlarda yataklar arasında en az 1 metre mesafe bırakılacaktır. 
17.7. Mümkün olduğu sürece öğrencilerin oda değişikliğine izin verilmeyecektir. 



17.12. Öğrenci odaları her gün, öğrenciler okula gittikten sonra temizlik görevlileri tarafından 
en az 2 (iki) saat boyunca havalandırılacaktır. 
17.9. Oda temizliğini yapacak kişi ellerini yıkadıktan sonra eldiven giyecek ve temizliği 
eldivenle yapacak, her oda temizliğinden sonra eldiven çıkartılacak eller uygun şekilde 
yıkanacak ve bir sonraki oda temizliğinden önce yeni eldiven giyilecektir. 
17.10. Yatakhanelerde bulunan tekstil (nevresim, çarşaf, havlu vb.) ürünleri katlanarak 
bocalanacak, bu işlem sırasında toz ve partikül oluşumuna izin vermeyecek (çırpma ve 
silkeleme yapılmayacak) şekilde toplanacak, çarşaf ve havlu gibi tekstil ürünleri ise en az 60 
ºC’da deterjan ile çamaşır makinesinde yıkanacaktır. 
17.11. Islak zeminler sık sık temizlenecektir. 
17.12.  Zemine kilim, halı, örtü gibi toz tutucu malzemeler serilmeyecektir. 
17.13. Yatakhaneler ve etüt salonları pencereler açılarak sık sık havalandırılacaktır. 
17.14. Pansiyonda kalan her öğrenci kişisel eşyalarını sadece kendisi kullanacaktır. 
 
18. PERSONELE YÖNELİK ALINACAK ÖNLEMLER: 
 
18.1. Personel öğrencileri COVID-19 semptomları açısından izlenecektir. 
18.2. Personel girişinde temassız ateş ölçümü yapılmalı ve el antiseptiği bulundurulacak, ateşi 
312 ºC’den yüksek olanlarla öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı gibi belirtileri olan / 
gelişen, COVID-19 tanısı alan veya temaslısı olanlar tıbbi maske takılarak COVID-19 
yönünden değerlendirilmek üzere sağlık kurumuna yönlendirilecektir. 
18.3. Personele, çalışma yerine, öğrenciler ve ortam ile temasına göre  tıbbi  maske, gözlük/yüz 
koruyucu ile el antiseptiği sağlanacak, bütün personel ağız ve burnu kapatacak şekilde tıbbi 
maske kullanacak, maskeler gün içinde nemlendikçe ya da kirlendikçe değiştirilecek, 
sonrasında eller su ve sabunla yıkanacak ya da el antiseptiği kullanılacaktır. 
18.4. Personel kıyafetlerinin günlük temizliği ve hijyeni sağlanacaktır. 
Personelin lavabo, ortak yemek yeme ve dinlenme alanları sosyal mesafe kurallarına uygun 
olarak düzenlenecek, bu konuda gerekirse yer işaretleri, şerit, bariyer gibi düzenlemeler 
yapılacak, bu alanların temizliği ve dezenfeksiyonu düzenli olarak sağlanacaktır. 
18.5. Mal tedariki veya başka sebeplerle (tamir, bakım vb.) pansiyona geçici olarak kabul 
edilen kişilerin temasının asgari düzeyde tutulmasına yönelik kurallar belirlenerek uygulanması 
izlenecek,  ayrıca, bu kişilerin sosyal mesafe kuralı korunarak ve maske kullanarak işlemlerini 
yapmaları sağlanacaktır. 
 
 
19. PANSİYONLARDA ORTAM TEMİZLİĞİ, DEZENFEKSİYONU VE 
HAVALANDIRILMASI: 
 
19.1. Pansiyonlarda özellikle sık dokunulan yüzeylerin (merdiven kolları, kapı kolları, asansör 
düğmeleri, telefon ahizeleri, masa yüzeyleri vb.) temizliğine dikkat edilecek, bu amaçla, su ve 
deterjanla temizlik sonrası dezenfeksiyon için 1/100 sulandırılmış (5 litre suya yarım küçük  
çay  bardağı)  çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 76121-52-9) kullanılacak, klor 
bileşikleri yüzeylerde korozyon oluşturabilen, dayanıklı yüzeyler için kullanılması önerilen 
dezenfektanlardır. 



19.2. Klor bileşiklerinin uygun olmadığı bilgisayar klavyeleri, telefon, fotokopi makinaları ve 
diğer cihaz yüzeyleri %70’lik alkolle silerek dezenfeksiyon sağlanacaktır. 
19.3. Yer ve yüzey dezenfeksiyonu için; virüslere etkinliği gösterilmiş etken maddeleri içeren 
ve Sağlık Bakanlığı tarafından verilen ‘Biyosidal Ürün Ruhsatı’ bulunan yüzey dezenfektanları 
kullanılacaktır.  
19.4. Pansiyonlarda dezenfeksiyon için ULV, ozon ve püskürtmeli dezenfeksiyon uygulaması 
gibi yöntemler kullanılacaktır. 
19.5. Tuvaletlere el yıkama afişleri asılacaktır. 
19.6. Tuvalet dezenfeksiyonu için 1/10 sulandırılmış çamaşır suyu (Sodyum hipoklorit Cas No: 
76121-52-9) kullanılacaktır. 
19.7. Tuvalet ve lavaboların temizlik saatleri kayıt edilecek ve temizlik saatleri görünür şekilde 
asılacaktır. 
19.12. Tuvalet ve lavabolarda sıvı sabun, tuvalet kâğıdı ve kâğıt havlu bulundurulacaktır.   
19.9.  Tuvalet pencereleri açık tutulacaktır. 
19.10. Temizlik yapan personelin maske ve eldiven kullanması sağlanacak, temizlik sonrasında 
personel maske ve eldivenlerini çıkarıp kapaklı, pedallı çöp kutusuna atacak, ellerini en az 20 
saniye boyunca su ve sabunla yıkayacaktır. 
19.11. Pansiyonlar pencereler açılarak düzenli bir şekilde sık sık havalandırılacak,  
“COVID-19 Kapsamında Klima/İklimlendirme Sistemlerinde Alınacak Önlemler”e uygun 
hareket edilecektir. 
 
20. OKULA GİRİŞ VE ÇIKIŞLAR - ÖĞRENCİ, VELİ VE PERSONELİN HASTALIK 
DURUMLARINDA OKULA GELMESİ: 
 
20.1. Kullanılacak hijyen malzemelerinin gerekli tüm alanlara konulmasına yönelik gerekli 
düzenlemeler görevli birimlerce yapılacaktır.  
20.2. Sosyal mesafe kuralına uygun geçiş işaretlemeleri yapılarak mesafenin korunması, 
yığılma ve kalabalıklaşmanın önlenmesi gibi tedbir planlamaları yapılacaktır.   
20.3. Çalışanların ve öğrencilerin okula girişlerinde temassız ateş ölçer ile ateşlerinin ölçülmesi 
sağlanacaktır.  
20.4. Maskesiz misafir ( veli dahil) kabul edilmeyecektir.  
20.5. Ateş, öksürük, nefes darlığı ve benzeri şikâyeti olan çalışanların ve öğrencilerin okul 
sağlık  personeline yönlendirilmesi sağlanacaktır.      
20.6. Zorunlu ve acil durumlar dışında veli ziyaretlerine izin verilmeyecektir.             
20.7. Okulu ziyaret eden herkesin el yıkama yerlerine erişiminin olması sağlanacaktır.  
El yıkama mümkün değilse, alkol bazlı el dezenfektanı belirlenen alanlarda hazır 
bulundurulacaktır.   
20.8. Çalışanların işyerlerine giriş-çıkış kayıtları esnasında kullanılacak yöntemler fiziksel 
teması en aza indirecek şekilde düzenlenecektir.  
20.9.  Sosyal mesafe kuralı çerçevesinde tokalaşma, sarılma gibi davranışlardan ve ellerle yüz 
bölgesine temas edilmemesi sağlanacaktır.  
20.10. Solunum yolu veya diğer bulaşıcı hastalık geçirmiş kişiler ancak 2 gün boyunca hastalık 
belirtisi göstermediklerinde okula gitmeye başlayacaklardır.  



20.11. Okulların açılmasıyla velilere özel olarak hazırlanmış bir bilgi notu ekte yer alan 
“Bilgilendirme Formu ve Taahhütname” (Ek.1) şeklinde ve iki nüsha halinde velilere 
imzalatılacak ve bir nüshası kendilerine verilecektir. 
20.12. Ateşi yüksek olan öğrencilerin okula hangi şart altında olursa olsun gelmemesi 
gerekmektedir. Okul girişinde uzaktan dijital ateş ölçüm cihazları ile öğrenciler kontrol 
edilecek, ateşi yüksek olan öğrenciler tekrar evlerine gönderileceklerdir.  
20.13. Öğrenci ya da personelin evinde herhangi biri ağır solunum yolu enfeksiyonu geçiriyor 
ya da bulaşıcı hastalık teşhisi konulmuş ise kişi okula gitmeyecektir.  
COVID-19, Zatürre, vb. ağır bulaşıcı hastalıklar dışında grip vb. enfeksiyonu olan öğrenciler 
tıbbi maske kullanarak okula gelebileceklerdir.  
20.14. Hasta öğrenciler, İl/ilçe sağlık müdürlüğüne bildirilecektir.  
20.15. Polen alerjisinin tipik belirtilerini (burun akıntısı, kaşıntılı gözler) yaşayan kişiler  
okula gidebilirler. Ancak ateşinin çıkması durumunda Madde 2’de belirtilen protokoller 
uygulanarak derhal eve gönderilecektir.  
20.16. Sağlıklı ve solunum yolu hastalığı belirtisi olmayan veliler öğrencileri okul bahçesine 
girmemek kaydıyla okul ana giriş kapısından arabalarından inmeden alabileceklerdir. Velilerin 
giriş kapısında sosyal mesafe kurallarını ihlal etmemeleri adına araçlarından inmemeleri 
gerekmektedir. Anaokulu ve ilkokul öğrencilerine veliye teslim edilene kadar görevli 
öğretmenler eşlik edecektir.  
20.17. İkinci bir düzenleme yapılana kadar okulda bulunan tüm çalışanların ve öğrencilerin 
okul içerisinde maske (tıbbi standartlara uygun) ile bulunması sağlanacaktır. Kullanılan 
maskelerin tıbbi atık olarak imha edilmesinin sağlanması için tıbbi atık kutuları oluşturulacak 
ve bu kutuların üzerinin kapalı utulması sağlanacaktır. (Bu madde COVID - 19 salgını 
süresince geçerli olacaktır). 
20.18. Kronik rahatsızlığı bulunan çalışanlar ve öğrenciler COVİD-19 süresi boyunca okula 
gelemeyecektir. 
 
21. KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM (KKD) KULLANIMI VE EL HİJYENİ: 
 
El Hijyeni 
El hijyeni, standart enfeksiyon kontrol önlemlerinin (SEKÖ) en kritik unsuru olup, kişisel 
enfeksiyon bulaşmasını önlemek için gereklidir. Tüm personel, öğrenci, veli, ziyaretçilere 
girişte ve mümkün olan uygun noktalarda el yıkama imkânı sağlanmalıdır. Bunun mümkün 
olmadığı noktalarda ve alanlarda eller %70 alkol bazlı antiseptik madde ile ovalanarak 
temizlenmelidir. 
 
El hijyeni sağlanmadan önce; 
a) Kolların sıvanması (mümkünse dirseklere kadar),  
b) Bilezik, yüzük vb. takıların çıkartılması,  
c) Tırnakların temiz ve kısa olması; takma tırnakların veya tırnak ürünlerinin çıkartıldığından 
emin olunması,  
d) Cilt bütünlüğü bozulmuş, yara, kesik vb. yerlerin su geçirmez bir tampon ile kapatılması 
hususlarında bilgilendirme yapılmalıdır. 
 
El Yıkama ve Ovalama Tekniği:  
El hijyeni, ellerin kirliliği veya gözle görülür şekilde bulaşı olduğu durumlarda sabun ve su ile 
el yıkanması ve rutin el hijyeni için alkol bazlı el antiseptiği ile temizlenmesi işlemlerini 
kapsar. 



 
 
21.1.El hijyeni terimi suyla sabunla yıkama, ardından kurulama veya alkol bazlı el 
antiseptiklerinin kullanımını içerir.  
21.2.Eğer ellerde gözle görülür kirlenme varsa veya solunum salgılarına maruz kalınmışsa, 
alkol bazlı el antiseptiklerinin etkinliği kısıtlı olacağından, eller su ve sabunla yıkanmalı ve 
kurulanmalıdır.  
21.3.Kurulama için tek kullanımlık kâğıt havlular kullanılmalı ve ayakla çalışan kapaklı çöp 
kutularına atılmalıdır.  
21.4.İnfluenzanın bulaşmasında esas yol öksürme, hapşırma esnasında solunum yollarından 
çıkan damlacıkların inhalasyonudur. 



21.5.Ellerin, göz ve burun mukozasından uzak tutulması hastalığın yayılmasını önleyecektir. 
21.6.Öksürürken, hapşırırken veya burun temizlerken, tek kullanımlık mendil ile ağız ve 
burnun kapatılması ya da kol içine hapşırılıp öksürülmesi, kullanılmış mendillerin çöp 
kutusuna atılması, sonrasında ellerin su ve sabunla yıkanması etkili enfeksiyon kontrol 
önlemleridir. 
21.7.Kontaminasyon riski yüksek kişilerle her temas öncesinde ve sonrasında el hijyeni 
sağlanmalıdır.  
21.8.Eldiven giyilmesi gereken durumlarda da benzer şekilde eldiven giyilmeden önce ve 
eldiven çıkarıldıktan sonra el hijyeni sağlanmalıdır.  
21.9.Kontaminasyon riski yüksek olan yüzeylerle temas ettikten sonra mutlaka el hijyeni 
uygulanmalıdır.  
21.10.Ellerde gözle görülebilir kirlenme olmayan durumlarda alkol bazlı el antiseptiği ile el 
hijyeni sağlanabilir.  
21.11.Ellerde gözle görülebilir kirlenme olan durumlarda alkol bazlı el antiseptiği kullanımı 
uygun değildir, eller su ve sabun ile yıkanmalıdır.  
21.12.Her tür invaziv girişim öncesinde ve sonrasında el hijyeni sağlanmalıdır.  
21.13.Kişilerle her temas öncesinde ve sonrasında el hijyeni sağlanmalıdır.  
21.14.Eldiven giyilmesi gereken durumlarda da benzer şekilde eldiven giyilmeden önce ve 
eldiven çıkarıldıktan sonra el hijyeni sağlanmalıdır.   
21.15.Yüzeylerle temas ettikten sonra mutlaka el hijyeni uygulanmalıdır.   
21.16. Ellerde gözle görülebilir kirlenme olmayan durumlarda alkol bazlı el antiseptiği ile el 
hijyeni sağlanmalıdır. .    
21.17.Kirli bir bölgeden temiz bir bölgeye geçilmeden önce eldiven çıkarılıp el hijyeni 
uygulanmalı ve sonrasında gerekiyorsa yeni eldiven giyilmelidir 
  

 
22. DAMLACIK ENFEKSİYONU YAYILIMINA KARŞI ÖNLEMLER: 
 
 COVİD-19 enfeksiyonu temel olarak “damlacık” ve “temas” yoluyla yayılır. Virüs 
hastanın solunum yolları içerisinde bulunur ve öksürme, hapşırma, konuşma esnasında havaya  
saçılır. Damlacıklar havada 1-2 metre mesafeye kadar ulaşabilir ve yer çekimi etkisiyle yere 
düşerler. Hastanın öksürmesi esnasında havaya saçılan damlacıklar hastaya 1-2 metre  
mesafeden daha yakın olan kişilere bulaşabilir. COVİD-19 ile enfekte kişinin ellerine devirüs 
bulaşır. Enfekte kişi öksürme sırasında ve/veya elleriyle çevresel yüzeylere bulaşır. Virüs bu 
yüzeylerde birkaç dakika ile birkaç gün arasında canlı kalabilir. Bu yüzeylere elleri ile temas 



eden duyarlı bireyler el hijyeni sağlamadan ellerini ağız, burun ve gözlerine temas ettirmek 
suretiyle enfekte olurlar. Bu nedenle önlük, eldiven, yüz siperliği/gözlük,  maske kullanmalı ve 
işlemler bittikten sonra koruyucu ekipmanı usulüne uygun şekilde çıkartmalı ve son olarak 
mutlaka el hijyeni sağlamalıdır. 
22.1.Tüm temizlik hizmet personelleri iş forması ve ihtiyaç oldukça iş eldiveni ile çalışacaktır.    
22.2.İş forması kirlendikçe ve günlük olarak yıkanacaktır. Yoğun kirlenme olabilecek 
işlemlerde iş forması üzerine önlük giyilecektir. 
22.3. 1,5-2 metrelik sosyal mesafenin sağlanamadığı yerlerde (kantin, merdiven başları, 
koridorlar, bina/blok girişleri, derslik girişleri, vb.) tıbbi pamuklu yüz maskeleri ve el 
temizleme dezenfektanları bulundurulacaktır. Teneffüsler öğrenci yoğunluğuna göre sınıf, 
şube, kademe vb. farklara dikkat edilerek öğrenci yoğunluğunu azaltacak şekilde 
planlanacaktır.  
22.4.Sosyal mesafenin sağlanması için anaokulu ve ilkokul kademesinde öğrenim gören 
öğrencilere sürekli olarak öğretmenler refakat edeceklerdir.  
22.5.Öğrenci/personelin aşağıda belirtilen durumlarda her daim ellerini en az 20 saniye sabunla 
yıkamaları sağlanacaktır; 

a- Okula girdiğinde ve okuldan ayrılırken,  
b- Öksürme, hapşırma sonrası,  
c- Ortak yemek/kantin alanına girerken ve ortak yemek/kantin alanından çıkarken,  
d- Tuvaletten çıkarken,  
e- Dışarıda yapılan aktivitelerden ve serbest zaman etkinliklerinden sonra,  
f- Sınıfta elle yapılan etkinliklerden sonra. 

22.6. Su ve sabunun olmadığı yerlerde en az 80 derecelik kolonyalar veya el temizleme 
dezenfektanları ile eller temizlenecektir.  
22.7. İmkanlar dahilinde okul bahçesine belli aralıklarla el yıkama veya dezenfeksiyon 
istasyonları yerleştireceklerdir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Eldiven Giyme: 

Cilt bütünlüğünün bozulduğu durumlarda, kan, mukozalara ve olası enfeksiyöz 
metaryale temas öncesinde, gözle görülür veya potansiyel olarak kontamine olmuş hasta bakım 
ekipmanlarını yüzeyleri kullanma veya bunlarla temas durumunda temiz, steril olmayan 
eldiven giyilmelidir. Solunum sekresyonları dahil vücut sıvıları, kan ve diğer sekresyonlarla 
teması içeren veya temas ihtimali olan hasta bakım uygulamalarında eldiven giyilmelidir.  

Kontaminasyon riski yüksek kişilerin farklı vücut bölgelerine uygulanan işlemlerde, her 
işlemden sonra eller yıkanmalı ve eldiven değiştirilmelidir. Eldivenlerin yıkanması ya da alkol 
bazlı el antiseptikleri uygulanarak kullanımına devam edilmesi uygun değildir. Eldivenli eller 
ile yüzeylere temastan kaçınılmalıdır. 

 



Önlük:  
Solunum sekresyonları dâhil vücut sıvıları, kan ve diğer sekresyonlarla teması içeren veya 
temas ihtimali olan uygulamalarda önlük giyilmelidir.  
Aynı önlük birden fazla işlemde kullanılmamalıdır. Önlük çıkarılırken kontamine olmuş dış 
yüzüne temas edilmemesi ve sonrasında el hijyeni uygulaması önemlidir.  
 
Malzemeler:  
Birden fazla işlemde kullanılacak malzemeler kullanım öncesinde dezenfekte veya sterilize 
edilmelidir.  
Kontamine olan ve işlemde kullanılan malzemeler dikkatle, deri ve mukoza teması ve ortam 
kontaminasyonuna sebep olmayacak şekilde ortamdan uzaklaştırılmalıdır. Tek kullanımlık 
malzemelerin tekrar kullanılması önlenmelidir.  
 
Çevresel kontrol : 
Çalışanların sık temas ettikleri ve kontaminasyon(kirlenme) riski yüksek olan yüzeyler 
temizlenmeli ve dezenfekte edilmelidir.  
 
Kan ile bulaşan patojenlerden korunma:  
Sağlık hizmeti sunumu sırasında yaralanmaları önlemek için kesici, delici aletlerle çalışmada 
uyulması gereken tedbirlere uyulmalıdır. Enjektör uçlarının kapatılmaması, delici-kesici 
aletlerin uygun tıbbi atık kutularına atılması gereklidir.  
 Aşı ile önlenebilen, kanla bulaşan hastalıklara (Hepatit B) karşı sağlık personeli aşılanmış 
olmalıdır.  
Tüm tıbbi atıklar Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği’ ne göre bertaraf edilmelidir.  
   
Örtü ve tekstil ürünleri:  
Kontamine veya kullanılmış örtü, çarşaf ve giysiler çevre kontaminasyonu olmayacak şekilde 
taşınmalı ve tekrar kullanım öncesi işlemden geçirilmelidir. 
 

PANDEMİ ÖNCESİ DÖNEM 

1. Ana amaç, sık el yıkama alışkanlığı kazandırmak ve damlacık yayılımını engelleyecek 
şekilde ağız ve burnun kapatılmasını öğretmek olmalıdır.  

2. Potansiyel hastalığın bulaşmasını engellemek için aşağıdaki hijyen kuralları 
konusunda bilgi düzeyini artırıcı eğitim faaliyetleri yapılmalıdır.  

3. Öksürürken, hapşırırken ve burnunu temizlerken tek kullanımlık mendiller ile ağzı ve 
burnu kapatmak ya da kol içine hapşırıp öksürmek,  

4. Kullanılmış mendilleri en yakın çöp kutusuna atmak,  
5. Öksürdükten, hapşırdıktan, mendil kullandıktan sonra, solunum salgılarıyla ve kirli 

yüzeylerle (solunum salgılarıyla kontamine olmuş yüzeyler) temas ettikten sonra elleri 
yıkamak,  

6. Elleri yıkamadan göz ve burun mukozasına temastan kaçınmak.  
7. Doğru el yıkama tekniğini ve enfeksiyon kontrol önlemlerini anlatan posterler, 

çıkartmalar dikkat çekmek için görünür yerlere (toplu taşıma araçları, hastane girişleri, 
eğitim kurumları, AVM vb.) asılmalıdır. 



8. Sosyal iletişim araçları kullanılarak sürekli bilgilendirme yapılmalı, mümkünse kamu 
spotları yayınlanmalıdır. 

9. Hastalık yayılımını azaltmak amacıyla semptomlar kaybolana kadar hasta kişilerin 
kalabalık ortamlara girmemesi ve evde istirahat etmesi teşvik edilmelidir. 

10. Mevsimsel influenza aşısı konusunda bilgilendirme çalışmaları yapılmalı, risk 
gruplarının mevsimsel influenza aşısını yaptırması teşvik edilmelidir. 

 

 

PANDEMİ DÖNEMİ 

Pandemi öncesi dönemde önerilen enfeksiyon korunma ve kontrol önlemlerine ek olarak;  

1. Pandemi ve korunma ve kontrol önlemleri konusunda sosyal iletişim araçları 
kullanılarak daha fazla bilgilendirme yapılmalıdır. Bilgi kirliliğinden 
kaçınılmalıdır.  

2. Hasta kişilerin bulaştırıcılığı geçene kadar kapalı alanlarda cerrahi maske 
kullanımının teşvik edilmesi sağlanmalıdır.  

3. Hastalığın bulaşma hızının azaltılması maksadıyla, özellikle toplu yaşanan 
yerlerde kalanlar, bütün kamu kurumlarında ve iş yerlerinde semptomu olan 
kişilerin semptomu kaybolana kadar cerrahi maske kullanımı sağlanmalıdır.  

4. Pandemi döneminde hasta ve sağlıklı kişilere (özellikle risk grubunda olanlarda) 
mümkün olduğunca evde kalması ve halka açık alanlardan uzak durması 
önerilmelidir.  

5. Pandemi döneminde hasta ve sağlıklı kişiler; virüsün ve hastalığın yayılımını 
azaltmak için tokalaşma, sarılma, öpüşme gibi sosyal selamlaşma alışkanlıklarını 
azaltmalıdır.  

6. İnfluenza virüslerinin cansız yüzeylerde uzun süre kalabilmesi nedeniyle bu 
yüzeylere temas ile hastalığın bulaşmasının engellenmesi için sık temas edilen 
yüzeyler (telefon, kapı kolu, masa gibi eller ile sık temas edilen yüzeyler ) uygun 
temizlik malzemeleri ile günde en az bir kere olmak üzere ve gerektikçe 
temizlenmeli ve dezenfeksiyonu sağlanmalıdır. 

7. Damlacık yolu bulaşmasını önlemek için hasta kişilere bir metreden fazla 
yaklaşmaktan kaçınılmalı, daha yakın temas veya pandemi durumunda hasta 
kişinin odasına cerrahi maske ile girilmelidir.  

8. Pandeminin şiddetli (bulaştırıcılık ve vaka ölüm hızının yüksek) olması 
durumunda hastalık yayılımını hızlandıracak; 

9. Kalabalık ortamda uzun süre kalınmasına neden olabilecek konser, tiyatro, 
toplantı, sinema gibi kapalı alan aktiviteleri sağlık otoriteleri önerilerine uygun 
şekilde ertelenmelidir.  

10. Devamsızlıklar ve iş gücü kayıpları göz önüne alınarak, gereğinde eğitim kurumu 
ve iş yerlerinin çalışmalarına ara verilmelidir.  

11. Evde bulunan hasta kişi/kişilerin diğer ev halkına hastalığı bulaştırmasını 
engellemek amacıyla hastanın ortak kullanım malzemelerinin (havlu, tabak, 
bardak vb.) ayrılması, aynı kaptan yemek yenilmemesi, odasının ayrılması ve ev 



içindeki ortak yaşam alanlarında hasta kişinin cerrahi maske takması 
sağlanmalıdır. 

12. Sağlık kurumlarına acil olmadıkça özellikle kronik hastalığı olan kişiler de dâhil 
olmak üzere başvurularının azaltılması önerilmelidir.  

13. Vaka tanımı belirlenerek, farklı iletişim kanalları aracılığı ile (afiş, broşür, 
internet, kısa mesaj gibi) semptomu olan kişilerin hangi durumlarda hangi sağlık 
kurumuna başvuracağı konusunda bilgilendirme yapılmalıdır.  

14. Pandemi aşısının temin edilmesinin ardından, aşılama çalışmaları yürütülmelidir.  
15. Hasta kişiler bulaşın engellenmesi amacı ile zorunlu haller olmadıkça toplu yaşam 

alanlarından uzak durmalı, halka açık alanlarda (toplu taşıma araçları, bekleme 
salonları, alışveriş mekânları gibi) solunum salgılarını bulaştırmamak ve çevresel 
kirlenmeyi azaltmak amacıyla cerrahi maske takmalı 

16. Cerrahi maske ve diğer ihtiyaçlar kurumlar tarafından karşılanacak olup ihtiyaç 
halinde Sağlık Müdürlüğünden istenecektir 

PANDEMİ SONRASI DÖNEMDE YAPILACAKLAR 

1. Pandeminin işyerine iş gücü ve ekonomik anlamda etkileri tespit edilmelidir.  
2. Üretim ve iş gücü kayıpları dikkate alınarak arızalanan araçların bakımları 

tamamlanmalıdır.  
3. Tedarikte yaşanabilecek aksaklıklardan kaynaklı eksiklikler giderilmeli, pandemi 

nedeniyle kullanılan sarf ve temizlik malzemeleri tamamlanmalıdır.  
4. Pandemi sürecinde kurum içi ve kurum dışı yaşanan olumlu veya olumsuz gelişmeler 

raporlanmalı , ilgili birimlere paylaşılmalıdır.  
5. Planda herhangi bir aksaklık yada eksiklik tespit edilmişse bunları gidermek üzere 

pandemi faaliyet planı revize edilmelidir. 
6.  

OKUL PANDEMİ VERİ BİLDİRİM İLETİŞİM ZİNCİRİ 

MESAİ SAATLERİNDE KURUM İLETİŞİM ZİNCİRİKURUM İÇİ ÇALIŞAN 
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